
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

32658 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja por
la que se convoca primera, segunda, tercera y cuarta subasta pública
de  varias  fincas  urbanas,  rústicas  y  derechos  de  replantación,
propiedad  de  la  Administración  General  del  Estado.

1. Lugar, día y hora de celebración de la subasta:

Lugar: Salón de Actos de la Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja,
calle Víctor Pradera número 4 de Logroño.

Día: 27 de noviembre de 2012.

Hora: A las diez horas.

2. Descripción de los bienes:

La subasta se realizará por lotes, siendo con carácter de primera subasta los
lotes 1 al 20 y con carácter de segunda, tercera y cuarta subasta los lotes 21 al 26.

Los  bienes  que  se  describen  a  continuación  están  libres  de  cargas  o
gravámenes.

- Lote número 1:

Descripción Catastral: Finca urbana sita en el término municipal de Ajamil-
Torremuña. Solar en Calle Iglesia número 6, con una extensión superficial de 153
metros cuadrados. Referencia Catastral 8224203WM4782S0001UO.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2, de Logroño, al tomo 986, libro
8, folio 35, finca número 935.

Tasación: 1.530 euros.

- Lote número 2:

Descripción Catastral: Finca urbana sita en el término municipal de Villanueva
de Cameros. suelo urbano Calle Iglesias-Aldeanueva de Cameros 4 (D) polígono 2
parcela 768, con una superficie de 89 metros cuadrados. Referencia catastral
26170A002007680001BE.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Logroño número 2, al tomo 1781,
libro 18, folio 74, finca número 2061.

Tasación: 3.100 euros.

- Lote número 3:

Descripción: Derechos de replantación con Denominación Origen Calificada
Rioja de la parcela 252 del polígono 1 del término municipal de Briones por una
superficie de 564 metros cuadrados.

Fecha de caducidad de los citados derechos el 3 de julio de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44563

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

Tasación: 761,40 euros.

- Lote número 4:

Descripción catastral:  Finca rústica sita en el término municipal de Ausejo,
parcela 165, del polígono 24, con una superficie de 1.488 metros cuadrados. Viña
con  Denominación  Origen  Calificada  Rioja,  superficie  vitícola  1.488  metros
cuadrados.  Referencia  catastral:  26020A024001650000TU.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra al tomo 284, libro 30, folio
169, finca número 3701.

Tasación: 4.464 euros.

- Lote número 5:

Descripción Catastral: Finca rústica, sita en el término municipal de Ausejo,
parcela 168, del polígono 24, con una superficie de 853 metros cuadrados. Viña
con  Denominación  Origen  Calificada  Rioja,  superficie  vitícola  670  metros
cuadrados.  Referencia  catastral:  26020A024001680000TA.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Calahorra al tomo 284, libro 30, folio
170, finca número 3702.

Tasación: 2.020,98 euros.

.- Lote número 6:

Descripción Catastral Finca rústica, sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  229  del  polígono  504,  con  una  superficie  de  21.670  metros
cuadrados. Viña con Denominación Origen Calificada Rioja, superficie vitícola
12.000 metros cuadrados. Referencia catastral 26167A504002290000KX.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 89,
finca número 4505.

Tasación: 32.100,80 euros.

.- Lote número 7:

Descripción Catastral: Finca rústica, sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  188  del  polígono  504,  con  una  superficie  de  26.007  metros
cuadrados. Viña con Denominación Origen Calificada Rioja, superficie vitícola
3.240 metros cuadrados. Referencia Catastral 26167A504001880000KL.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 93,
finca número 4509.

Tasación: 26.535,30 euros.

- Lote número 8:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja parcela 20.541 del  polígono 506, paraje Salceda, con una superficie de
12.750 metros cuadrados. Referencia Catastral  26167A506205410000KR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo1959, libro 40, folio 92,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44564

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

finca número 4508.

Tasación: 6.375 euros.

- Lote número 9:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  381  del  polígono  505,  con  una  superficie  de  1.750  metros
cuadrados.  Referencia  catastral  26167A505003810000KW.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 100,
finca número 4516.

Tasación: 1.400 euros.

- Lote número 10:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  244  del  polígono  504,  con  una  superficie  de  3.560  metros
cuadrados.  Referencia  catastral  26167A504002440000KA.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 96,
finca número 4512.

Tasación: 1.068 euros.

- Lote número 11:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja parcela 212 del polígono 504, con una superficie según Titulo de Propiedad
de  2.690  metros  cuadrados  y  según  Certificación  Catastral  de  2.693  metros
cuadrados.  Referencia  catastral  26167A504002120000KA.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 95,
finca número 4511.

Tasación: 807,90 euros.

- Lote número 12:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  193  del  polígono  504,  con  una  superficie  de  11.060  metros
cuadrados.  Referencia  catastral  26167A504001930000KF.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 94,
finca número 4510.

Tasación: 4.424 euros.

- Lote número 13:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja,  parcela  468  del  polígono  506  con  una  superficie  de  12.480  metros
cuadrados.  Referencia  catastral  26167A506004680000KR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 91,
finca número 4507 de Villalba de Rioja, inscripción 1ª de fecha 16-01-08 y al tomo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44565

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

1970, libro 331, folio 97, finca número 27201 de Haro.

Tasación: 7.488 euros.

- Lote número 14:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Villalba de
Rioja, parcela 312 del polígono 505, con una superficie de 1.380 metros cuadrados
según Titulo de Propiedad y 1.167 metros cuadrados según Catastro. Referencia
catastral 26167A505003120000KU.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al tomo 1959, libro 40, folio 102,
finca número 4518.

Tasación: 350,10 euros.

- Lote número 15:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo,
parcela  367  del  polígono  3,  con  una  superficie  de  2.201  metros  cuadrados.
Referencia  catastral:  26018A003003670000OG.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo al tomo 696, libro 269, folio
52, finca número 32.016.

Tasación: 1.320,60 euros

- Lote número 16:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo,
parcela  376  del  polígono  6,  con  una  superficie  de  331  metros  cuadrados.
Referencia  catastral:  26018A006003760000OX.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo al tomo 696, libro 269, folio
53, finca número 32.017.

Tasación: 99,30 euros.

- Lote número 17:

Descripción  Catastral:  Finca  rústica  sita  en  el  término  municipal  de
Casalarreina, parcela 8 del  polígono 506, con una superficie de 1.480 metros
cuadrados. Referencia catastral:  26042A506000080000XQ.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro al Tomo 1876, libro 78, folio
189, finca número 7.894.

Tasación: 14.800 euros

.- Lote número 18:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Galbárruli,
parcela  45  del  polígono  505,  con  una  extensión  superficial  de  9.760  metros
cuadrados.,  Referencia  catastral  26065A505000450000ZR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro, al tomo 1763, libro 40, folio
105, finca número 4899.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44566

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

Tasación: 7.808 euros

- Lote número 19:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de San Millán
de la Cogolla, parcela 506 del polígono 4, con una superficie de 16.345 metros
cuadrados. Referencia catastral: 26130A004005060000XL.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera al tomo 1290, libro 32, folio
47, finca número 953.

Tasación: 16.345 euros.

- Lote número 20:

Descripción Catastral:  Finca rústica sita  en el  término municipal  de Tirgo,
parcela 109, del polígono 502, superficie 13.631 metros cuadrados. Referencia
catastral: 26148A502001090000SM..

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Haro en el tomo 1.905, Libro 55, folio
119, finca número 5980 de Tirgo.

Tasación: 20.935,50 euros.

- Lote número 21:

Descripción Catastral: Finca rústica, sita en el término municipal de Ribafrecha
parcela 295 del polígono 8, con una superficie de 3.694 metros cuadrados. Viña
(en  suspensión  transitoria  porque  no  está  puesta  en  producción),  con
Denominación Origen Calificada Rioja, superficie vitícola 3.720 metros cuadrados..
Referencia catastral 26124A008002950000PR.

Inscrita en el Registro de la Propiedad del Registro número 2 de Logroño al
tomo 1792, libro 49, folio 135, finca número 6409.

Tasación para la segunda subasta: 9.262,71 euros.

Tasación para la tercera subasta: 7.873,31 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 6.692,32 euros.

- Lote número 22:

Descripción Catastral:  Finca rústica sita en el  término municipal  de Alfaro,
parcela  67  del  polígono  70,  con  una  superficie  de  350  metros  cuadrados.
Referencia  Catastral:  26011A070000670000RE.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Alfaro al tomo 537, libro 326, folio
154, finca número 32933.

Tasación para la segunda subasta: 446,25 euros.

Tasación para la tercera subasta: 379,32 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 322,43 euros.

- Lote número 23:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44567

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Arnedo,
parcela  98,  del  polígono  7,  con  una  superficie  de  4.938  metros  cuadrados.
Referencia  catastral  26018A007000980000OI.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Arnedo al tomo 685, libro 264, folio
165, finca número 31813.

Tasación para la segunda subasta: 2.518,38 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.140,63 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 1.819,54 euros

- Lote número 24:

Descripción Catastral: Finca rústica sita en el término municipal de Hormilla,
parcela 10209 del polígono 503, con una superficie de 609 metros cuadrados.
Referencia catastral 26075A503102090000EI.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Nájera al tomo 1268, libro 50, folio
107, finca número 7721.

Tasación para la segunda subasta: 1.035,30 euros.

Tasación para la tercera subasta 880,01euros.

Tasación para la cuarta subasta: 748,01 euros.

- Lote número 25:

Descripción Catastral:  Finca rústica sita en el  término municipal  de Santa
Engracia de Jubera,  parcela 4 del  polígono 501,  con una superficie  de 7.590
metros cuadrados.  Referencia Catastral:  26135A501000040000KT.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Logroño número 2 al tomo 1696, libro
34, folio 170, finca número 2023.

Tasación para la segunda subasta: 4.735,05 euros.

Tasación para la tercera subasta: 4.026,50 euros.

Tasación para la cuarta subasta: 3.422,53 euros.

- Lote número 26:

Descripción Catastral:  Finca rústica sita en el  término municipal  de Santa
Engracia de Jubera, parcela 20092, del polígono 502, con una superficie de 1.250
metros cuadrados. Referencia Catastral: 26135A502200920000KK.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número 2 de Logroño al tomo 1696, libro
34, folio 172, finca número 2024.

Tasación para la segunda subasta 3.187,50 euros.

Tasación para la tercera subasta: 2.709,38 euros.

Tasación para la cuarta subasta 2.302,98 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Sábado 29 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 44568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
32

65
8

3. Tipo de subasta: Al alza.

Si quedara desierta la segunda subasta de los lotes 21 al 26, se celebrarán dos
subastas sucesivas más sobre el mismo lote, siendo el tipo de licitación el de la
subasta inmediatamente anterior reducido en un quince por ciento en cada nueva
subasta.

4. Lugar de consulta del Pliego de Condiciones por el que se ha de regir las
subastas:

Delegación de Economía y Hacienda en La Rioja

Servicio de Patrimonio de Patrimonio del Estado, 2ª planta

C/ Víctor Pradera número 4 de Logroño.

Teléfono 941 28 73 73.

Página web: http://minhap.gob.es, apartado "subastas y anuncios abintestato".

Logroño, 25 de septiembre de 2012.- El Delegado de Economía y Hacienda en
La Rioja. Ángel Martínez Varona.

ID: A120066677-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-28T21:08:09+0200




